
 

Classificatie: Intern 

Besluit tot wijziging werkingsgebied 
“peilafwijkingengebied” Gein- en Gaasperpolder   

 

Het Dagelijks bestuur van Waterschap Amstel, Gooi en Vecht;  

 

(BBVXXXX.)  

 

gelet op 2.72 lid 1 jo. artikel 1.4 lid 2 sub onder b Waterschapsverordening Amstel, Gooi en Vecht;  

 

gelet op artikel 3 lid 4 van het Delegatiebesluit Waterschapsverordening Waterschap Amstel, Gooi en Vecht; en  

 

gelet op afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht; 

 

 

Overwegende dat:  

 

- het peilbesluit voor Bijlmerring III is vastgesteld op 24 november 2011 door het Algemeen Bestuur van het 

Hoogheemraadschap Amstel, Gooi en Vecht.  

 

- de hoogwatervoorzieningen in de Gein- en Gaasperpolder abusievelijk in het peilbesluit Bijlmerring III zijn 

opgenomen als een apart peilgebied; 

 

- met het besluit tot wijziging van peilbesluit Bijlmerring III d.d. XXXX dit abusievelijk opgenomen peilgebied is 

geschrapt;   

 

- het wenselijk is deze hoogwatervoorzieningen te reguleren door deze aan het werkingsgebied 

‘peilafwijkingengebied’ van de Waterschapsverordening Amstel, Gooi en Vecht toe te voegen; 

 

- het besluit tot wijziging is voorbereid met toepassing van afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht;  

 

- ter inzage legging van het ontwerp besluit tot wijziging en de daarbij behorende stukken van XXX tot en met 

XXX op basis van artikel 4.1 van de Verordening participatie, inspraak en elektronische bekendmaking AGV 2022 

heeft plaatsgevonden via het elektronisch Waterschapsblad nr. XXX, d.d. XXXX;  

 

- # zienswijzen zijn ingediend en meegewogen zijn in het besluit;  

 

- de beantwoording van de zienswijzen zijn opgenomen in de Nota van beantwoording kenmerk XXX. 

 

  

BESLUIT: 

 

I  Het werkingsgebied ‘peilafwijkingengebieden’ te wijzigen als volgt:   

1. de op kaart met kenmerk IB20240033 als peilafwijkingengebied aangegeven gebieden worden 

toegevoegd aan het werkingsgebied ‘peilafwijkingengebied’ als bedoeld in artikel 3.46 van de 

Waterschapsverordening Amstel, Gooi en Vecht.  

 

 

2. De Nota van Beantwoording kenmerk XXX vast te stellen. 

 

II Dit besluit treedt in werking een dag na bekendmaking.  

 

  



 

Classificatie: Intern 

Amsterdam, XXXX,  

 

Het Dagelijks bestuur,  

  

 

 

 

  

  

Dhr. E. Wagener,    Mevr. Dr. J. Sylvester,  

Secretaris-directeur   dijkgraaf  


